
sexta-feira, 8 de dezembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (229) – 59

DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 
Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM DR. 
CARMINO CARICCHIO

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
70557812 DANIEL DAMIÃO GOMES SEABRA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
57657731 EVERALDO BISPO DOS SANTOS ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
(ART.143)

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigos 138, 
modificada pelos Decretos 42756/02 e regulamentada 
pelo Decreto 46.113/05 de 21/07/05.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230000000000000 637.565.1/1 PATRICIA BOA 01 29/11/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 DESPACHO DA SRA. CHEFE DE GABINETE:
Processo nº 2017-0.157.339-0 I – Consoante as dados e 

elementos aqui presentes, em especial, os documentos juntados 
sob fls. 15 a 61, e com fundamentos no Decreto nº 48.743/07 e 
Portaria 22/SVMA G/2013 CONSIDERO JUSTIFICADO o afasta-
mento da servidora FLÁVIA SIQUEIRA DE SÁ BARRETO, R.F. 
778.895.9, Prof. Eng., Arq., Agronomia, Geologia, QEAG3, 
Efetiva, lotada em SVMA/DGD-CO2, por ter participado do 
evento “VII Simpósio de Restauração Ecológica – Avanços e 
Tecnologia”, realizado em São Paulo-SP, no período de 08 a 10 
de Novembro de 2017.

DESPACHO DA SRA. CHEFE DE GABINETE:
Processo nº 2017-0.161.952-7 I – Consoante as dados e 

elementos aqui presentes, em especial, os documentos juntados 
sob fls. 18 a 21, e com fundamentos no Decreto nº 48.743/07 e 
Portaria 22/SVMA G/2013 CONSIDERO JUSTIFICADO o afas-
tamento da servidora LAURA LUCIA VIEIRA CENEVIVA, R.F. 
599.168.4, Prof. Eng., Arq., Agronomia, Geologia, QEAG15, 
Efetiva, Lotada em SVMA/GAB/ASSESSORIA TECNICA, por 
ter participado do evento “15º Reunião Ordinária da Comissão 
de Avaliação e Acompanhamento do PROCONVE (Programa de 
Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores), realizado 
em Brasília-DF, no período de 31 de Outubro a 01 de Novembro 
de 2017.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA NOJO
RF 754.714.5/1 – Marcos Coelho de Souza do Nascimento, 

no período de 18/11/17 a 25/11/17.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO,
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS
SELMA REGINA OLEGARIO GONCALVES 5201
ELZA HELENA LACERDA OLIVEIRA POMPEO 7919
FLAVIA MENDES CORDEIRO 5254
MARIA FERNANDA TCHALIAN 5477
ALEXANDRE CESAR PELEGRINO 6008
CAMILA KAREN ALVES 6831
ANA ROSA DE OLIVEIRA JAMPAULO 7477
KELLY RAMOS GONCALVES DOS SANTOS 9208
GABRIELA LAUREANO TITOS MORENO 8017
ELIZABETH GOBBI PESSOA 7722
VILMA RIBEIRO GOMES DORIGON 8132
GABRIELA ALVES REZENDE 7822
ROSANA MARIA TRIGNANI 8242
MARIANA ROSA VIEIRA MARTINS 8467
JANIERK FRANCELINO DA SILVA 8628
GISELLE FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES 9040
ADRIANA MORAIS DE SOUZA DIAS 9170

OBS. OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

DAVI ALVES OLIVEIRA
CONSIDERANDO O EXARADO NO PROCESSO Nº 2014-

0.101.704-1, NOS TERMOS DA ORIENTAÇÃO ESTABELECIDA 
POR JUD.21.1 ÀS FLS. 94/96, E EM CUMPRIMENTO, EM CA-
RATER DEFINITIVO, TORNAMOS INSUBSISTENTE, O ATO 
PUBLICADO NO DOC DE 08/01/2014 QUE TORNOU SEM EFEITO 
A NOMEAÇÃO DO INTERESSADO, NO CARGO DE AGENTE 
DE APOIO – SEGMENTO: TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE 
AUTOMOTORES.

AÇÃO DE RITO ORDINÁRIO – AUTOS Nº 1016508-
88.2013.8.26.0053 – 2ª VFP.

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO TURISMO S.A.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2017
A São Paulo Turismo S.A. – SPTURIS no uso de suas atri-

buições legais, por meio da empresa RBO Serviços Públicos e 
Projetos Municipais EIRELI- EPP, torna público que não houve 
interposição de recurso referente ao RESULTADO DOS PEDIDOS 
DE ISENÇÃO DO VALOR DA INSCRIÇÃO do CONCURSO PÚBLI-
CO Nº 003/2017, publicado em 17 de novembro de 2017.

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está 
publicado no site www.rboconcursos.com.br.

São Paulo, 7 de dezembro de 2017.
DAVID BARIONI NETO
Diretor Presidente da São Paulo Turismo S.A.

meses 04 dias correspondentes aos períodos: 12/10/2011 
a 15/01/2015.
835.113.9/1 VIRGINIA DE FATIMA NOVELLI 2017-0.143.503-5

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 9 anos 
8 meses 10 dias correspondente ao período de 06/05/2005 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 9 anos 
2 meses 12 dias correspondente ao período de 06/05/2005 a 
15/01/2015.
835.212.7/1 WAGNER ROGERIO SOUZA DE OLIVEIRA 2017-0.153.315-0

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, 27 anos 05 meses 12 
dias correspondentes aos períodos: 10/03/1980 a 09/05/1980; 
08/07/1980 a 31/03/1982; 01/02/1986 a 01/08/1987; 
02/08/1987 a 04/11/1987; 01/04/1991 a 31/10/1998; 
01/11/1998 a 05/10/1999; 06/10/1999 a 28/02/2002; 
01/03/2002 a 17/10/2003; 18/10/2003 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 11 anos 03 meses 01 
dia correspondentes aos períodos: 18/10/2003 a 15/01/2015.

CESSAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRA-
BALHO – JET-40

PORTARIA 286/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
CESSAR o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 

de 40 horas semanais, dos servidores relacionados abaixo:
HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO DE SA-

BOYA
RF NOME A PARTIR DE
574.172.6/1 EUSTAQUIO MARTINS GOMES AROUCA 30/11/2017

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROFº MARIO 
DEGNI
RF NOME A PARTIR DE
558.900.2/2 LUIZ ROBERTO RAMALHO MARTINS 01/12/2017

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 287/2017 - AHM.G
A Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da 

Autarquia Hospitalar Municipal, usando das atribuições que lhe 
foram outorgadas pela Portaria 164/2017-AHM.G, publicada no 
DOC de 07/09/2017 e, Considerando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 24 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
502.613.0/5 OCTAVIO MISKO SOLER

HOSPITAL MUNICIPAL DR ALEXANDRE ZAIO
RF NOME
576.219.7/4 WU SIAN IAN

PUBLICACAO-OPCAO DE INCLUSAO NA BASE 
DE CONTRIBUICAO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 08/15-SEMPLA, o Departamento 
de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal, faz 
publicar as opcoes de inclusao na base de contribuicao do 
RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE UNIDADE
FLAVIA BIET 7548427/1 256 23/11/2017 HM - IGNACIO PROENÇA DE 

GOUVEA

HOSPITAL DR. CÁRMINO CARICCHIO
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO - AHM
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME FILHO(A) DATA NASC
8306915/1 ELIANA ADRIANA DE MAURO 

MARIANO
Arthur Mauro Mariano 12/05/2017

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF Nome Dias
8339074/1 PATRICIA FERNANDES GRILLO 13 e 20/12/2017

FÉRIAS DEFERIDAS - AHM
CLAUDIA GATTI ELIAS, RF. 40100100 Assistente Técnico 

II, Ref. DAS-11, 10 dias, ref. ex. de 2018 a partir de 15/01/2018.
JOSÉ ARIOVALDO CORRÊA, RF. 40100062 ASSISTENTE 

TÉCNICO II, Ref. DAS-11, 15 dias, ref. ex. de 2018 a partir de 
08/01/2018.

ANA PAULA RODRIGUES GUSMÃO DANTAS, RF. 
8294241/1 Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 10 dias, ref. 
ex. de 2018 a partir de 31/01/2018.

FATIMA CRISTINA DE AZEVEDO PEREZ, RF. 7054921/2 
Coodenador da Gerência de Ambulatorial e de Emergência, Ref. 
DAS-10, 15 dias, ref. ex. de 2018 a partir de 08/01/2018.

LORAINE MARTINS DIAMENTE, RF. 5825938/4 Supervi-
sor Técnico I, Ref. DAS-11, 15 dias, ref. ex. de 2018 a partir de 
02/01/2018.

WALTER PEREZ SCARANTO, RF. 8352992/1 Chefe de 
Seção Técnica da Seção Técnica de Atendimento, Ref. DAS-10, 
15 dias, ref. ex. de 2018 a partir de 02/01/2018.

FÉRIAS DEFERIDAS
HISASHI AOYAGI, RF. 5589487/1 Assistente Técnico II, 

Ref. DAS-11, 15 dias, ref. ex. de 2018 a partir de 17/01/2018.
LUIS ALBERTO BALANGIO, RF. 5665418/1 Coordenador 

da Clinica Buco Maxilo Facial, Ref. DAS-10, 15 dias, ref. ex. de 
2018 a partir de 08/01/2018.

TELMO RICARDO RODRIGUES, RF. 6059082/1 Coorde-
nador da Gerência de Internação, Ref. DAS-10, 15 dias, ref. ex. 
de 2018 a partir de 08/01/2018.

MARCELO ARAF, RF. 6551254/1 Coordenador de Gerên-
cia de Internação, Ref. DAS-10, 20 dias, ref. ex. de 2018 a partir 
de 08/01/2018.

JOSUE PANETO MARCOS, RF. 6598951/1 Coordenador 
da Gerência Ambulatorial e de Emergência, Ref. DAS-10, 15 
dias, ref. ex. de 2018 a partir de 02/01/2018.

a 10/03/2001; 06/05/2003 a 09/06/2003; 01/10/2003 
a 27/12/2004; 01/02/2005 a 08/03/2005; 09/05/2008 
a 01/11/2009; 02/11/2009 a 14/03/2011; 15/03/2011 
a 06/08/2013; 07/08/2013 a 07/10/2014; 08/10/2014 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos 
nºs. 10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 6 anos 8 meses 8 
dias correspondentes aos períodos 09/05/2008 a 01/11/2009; 
02/11/2009 a 14/03/2011; 15/03/2011 a 06/08/2013; 
07/08/2013 a 07/10/2014; 08/10/2014 a 15/01/2015.
833.786.1/1 OLGA BARROS DA SILVA FIGUEIRA 2017-0.117.751-6

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 02 
anos 08 meses 28 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
18/04/2012 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto apo-
sentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 10-
009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 2 anos 08 meses 28 dias, 
correspondente ao(s) período(s) de: 18/04/2012 a 15/01/2015.
659.095.1/4 OLIMPIO TSAI 2017-0.146.015-3

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 05 anos 
08 meses 08 dias correspondentes aos períodos: 08/05/2009 a 
15/12/2009; 16/12/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 05 anos 
01 mês 01 dia correspondentes aos períodos: 16/12/2009 a 
15/01/2015.
602.896.9/2 ORLANDO MARQUES DA SILVA 2017-0.121.095-5

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 16 
anos 02 meses 24 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
06/06/1998 a 21/01/2002; 08/06/2002 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 12 anos 05 
meses 29 dias correspondente ao(s) período(s) de 08/06/2002 
a 15/01/2015.
Reg.Func NOME PROCESSO: E.H.:
833.678.4/1 PAULO CELSO CERAGIOLI MAIOMONI 2017-0.139.900-4

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos do 
artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 7 anos 10 meses 15 dias 
correspondente ao período de 21/02/1985 a 18/06/1993.
834.005.6/1 REGINA CLIMENE 2017-0.115.494-0

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
30 anos 08 meses 21 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de:19/01/1982 a 05/02/1982; 01/06/1982 a 08/02/1985; 
14/02/1985 a 21/09/1995; 01/02/1996 a 03/06/1996; 
03/11/1997 a 05/03/2002; 02/05/2002 a 05/11/2004; 
08/11/2004 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 10 anos 01 
mes 24 dias correspondente ao(s) período(s) de 08/11/2004 a 
31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.
834.233.4/1 RICARDO DOS SANTOS CAVA 2017-0.139.906-3

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 14 
anos 01 mes 3 dias correspondentes aos períodos 22/03/1999 
a 03/08/1999; 02/05/2000 a 28/02/2001; 01/09/2001 
a 28/03/2002; 01/04/2002 a 22/01/2003; 10/07/2003 
a 14/11/2003; 19/11/2003 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 10 anos 
11 meses 9 dias correspondentes aos períodos 19/11/2003 a 
31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.
834.204.1/1 RONILDA DE PAULA RIBEIRO 2017-0.148.827-9

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, 19 anos 02 meses 19 
dias correspondentes aos períodos: 01/02/1989 a 10/11/1990; 
01/03/1991 a 23/01/1992; 01/03/1993 a 13/07/1996; 
06/11/1997 a 19/05/1998; 19/01/1999 a 18/04/1999; 
20/09/1999 a 02/10/2007; 01/01/2010 a 30/04/2010; 
17/05/2010 a 31/08/2011; 01/09/2011 a 11/09/2013; 
05/05/2014 a 16/06/2014; 17/06/2014 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 00 ano 07 meses 00 
dia correspondentes aos períodos: 17/06/2014 a 15/01/2015.
641.349.8/2 SHIRLEY APARECIDA PACHECO 2017-0.079.380-9

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 8 anos 2 
meses 24 dias, correspondente ao(s) período(s) de 01/09/1996 
a 28/02/1997; 01/07/1999 a 31/10/1999; 01/11/1999 a 
30/11/1999; 01/05/2003 a 31/05/2003; 01/08/2003 a 
31/08/2003; 01/11/2003 a 31/12/2003; 07/02/2008 a 
31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 6 anos 5 
meses 00 dias correspondente ao(s) período(s) de 07/02/2008 a 
31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.
717.341.5/2 SONIA SANCHEZ RODRIGUES 2017-0.144.889-7

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, 23 anos 05 meses 28 
dias correspondentes aos períodos: 01/08/1978 a 29/08/1978; 
01/12/1987 a 30/11/1989; 01/01/1990 a 28/02/1990; 
01/04/1990 a 30/09/1996; 01/11/1996 a 30/06/1998; 
01/08/1998 a 30/09/1998; 01/11/1998 a 31/12/1998; 
01/02/1999 a 31/05/1999; 01/07/1999 a 31/10/1999; 
01/11/1999 a 30/11/1999; 20/05/2002 a 30/11/2002; 
01/04/2003 a 30/04/2003; 01/06/2003 a 31/07/2005; 
01/09/2005 a 30/09/2005; 01/11/2005 a 30/05/2007; 
28/06/2007 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 06 anos 10 meses 04 
dias correspondentes aos períodos: 20/05/2002 a 19/11/2002; 
28/06/2007 a 15/01/2015.
715.128.4/2 VERA LUCIA DIAS DE MENESES 2017-0.139.909-8

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, 29 anos 03 meses 10 
dias correspondentes aos períodos: 01/04/1981 a 10/08/1983; 
18/08/1983 a 14/08/1984; 01/07/1985 a 22/06/1993;14/03/1994 
a 03/06/1994; 21/02/1995 a 01/02/2001; 28/02/2002 a 
28/02/2003; 08/04/2004 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 11 anos 08 meses 17 
dias correspondentes aos períodos 28/02/2002 a 27/02/2003; 
08/04/2004 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015
708.335.1/2 VERA LUCIA PEREIRA PAZ 2017-0.144.886-3

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, 03 anos 03 meses 04 
dias correspondentes aos períodos: 12/10/2011 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos 
nºs. 10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 03 anos 03 

 COMUNICADO Nº 024/2017 – AHM
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

Sra. Tania Maria Pimentel Pedroso, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,DEFERE: a permanência de 
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO aos servidores públicos abaixo 
relacionados, nas bases indicadas com cadastro para DE-
ZEMBRO/2017.
834.280.6/1 RITA ALVES DE SANTANA AHM-SEDE

75% S/QPA07A a partir de 10/11/2017.
834.351.9/1 SANDRA REGINA PALMEIRA DANTAS DA SILVA HM AZ

75% S/QPA07A a partir de 06/11/2017.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO nos 

termos do art.112, da Lei 8989/79 e art. 69 da Lei 16.122/15
DEFERIDOS

Reg.Func Nome QQ Data Unidade Lo-
tação

40100088 ELIMAR FRAGA DE SOUSA LOBO 3º QQ 28/11/2017 AHM Sede
60022356 RAFAEL FREITAS CORADINI DE MO-

RAES
1º QQ 23/07/2015 AHM Sede

83434971 SANDRA REGINA NAKAZONE 2º QQ 07/11/2017 AHM Sede
83147131 GLEDISTON LAUREANO PEREIRA 3º QQ 14/11/2017 HM ACNeto
60022332 LEANDRO DE SOUZA ZAN 1º QQ 20/01/2016 HM MMD
83170971 GILVAN FERREIRA SANTANA 3º QQ 03/11/2017 PSM 21Junho

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRA MUNICIPAL
DEFERIDOS

Reg.Func NOME PROCESSO: E.H.:
30000213 JUCELI PINHEIRO LOVIZIO 2017-0.110.709-7

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 09 
anos 08 meses 13 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
03/05/2005 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto apo-
sentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 10-
009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 09 anos 04 
meses 15 dias correspondente ao(s) período(s) de 03/05/2005 a 
31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.
832.277.5/1 LUCIA DO CARMO BARRETO SOARES 2017-0.117.743-5

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 19 
anos 07 meses 00 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
01/09/1977 a 18/04/1978;20/09/1978 a 01/03/1980;17/03/1980 
a 30/04/1980;01/06/1980 a 09/02/1981;08/06/1981 a 
14/09/1981;15/09/1981 a 30/06/1984;03/07/2000 a 
16/08/2000;05/02/2001 a 31/01/2002;12/07/2002 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto apo-
sentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 10-
009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 12 anos 05 
meses 18 dias correspondente ao(s) período(s) de 12/07/2002 
a 15/01/2015.
30000816 LUIZ TEODORO DA SILVA MARTINS 2017-0.120.178-6

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 03 anos 
03 meses 26 dias correspondentes ao período de 20/09/2011 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto apo-
sentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 10-
009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 03 anos 03 
meses 22 dias correspondente ao(s) período(s) de 20/09/2011 
a 15/01/2015.
832.575.8/1 MARCIA PEREIRA DA SILVA 2 0 1 7 -
0.117.748-6

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 04 
anos 03 meses 07 dias correspondentes ao período 09/10/2010 
a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 03 anos 
04 meses 22 dias correspondentes ao período 09/10/2010 a 
15/01/2015.
717.388.1/2 MARIA DA PENHA PINTO BORGES DO NASCIMENTO 2017-0.129.769-4

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 19 anos 
2 meses 21 dias correspondentes aos períodos: 01/06/1974 
a 31/05/1979; 01/06/1979 a 17/09/1979; 18/09/1979 
a 14/01/1982; 20/05/2002 a 19/11/2002; 10/12/2003 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, 11 anos 07 meses 08 
dias correspondentes aos períodos 20/05/2002 a 19/11/2002; 
10/12/2003 a 15/01/2015.
565.262.6/3 MARIA DAS GRACAS PEREIRA DE OMENA 2017-0.137.812-0

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 12 
anos 1 mês 7 dias correspondentes ao período: 09/12/2002 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 11 anos 
11 meses 19 dias correspondentes ao período: 09/12/2002 a 
15/01/2015.
555.353.9/3 MARIA ELISA PEREIRA DA CUNHA 2017-0.069.241-7

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 12 anos 
07 meses 21 dias correspondentes aos períodos: 28/05/2002 a 
31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 12 anos 
06 meses 27 dias correspondentes ao período 28/05/2002 a 
15/01/2015.
833.350.5/1 MARINILDO PEREIRA DE OLIVEIRA 2017-0.136.628-9

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 07 anos 
10 meses 25 dias correspondentes aos períodos: 01/03/2006 
a 11/01/2007; 03/09/2007 a 03/03/2009; 20/07/2009 
a 09/09/2010; 08/10/2010 a 19/12/2011; 02/01/2012 a 
15/02/2012; 16/02/2012 a 12/03/2015.
833.863.9/1 NAIDE DE SOUZA FERNANDES 2017-0.142.841-1

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de de 27 
anos 0 mês 3 dias correspondentes aos períodos 02/07/1987 
a 31/03/1988; 18/05/1988 a 15/03/1994; 16/03/1994 
a 06/11/1998; 01/04/1999 a 31/05/1999; 01/06/1999 a 
04/11/2003; 05/11/2003 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 11 anos 
02 meses 11 dias correspondentes aos períodos 05/11/2003 a 
15/01/2015.
833.937.6/1 NEIDE APARECIDA ZITEI 2017-0.129.015-0

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 25 
anos 1 mês 09 dias correspondentes aos períodos: 01/11/1979 
a 03/02/1981; 11/08/1981 a 01/08/1984; 02/08/1984 
a 23/02/1985; 04/03/1985 a 04/03/1986; 17/03/1986 
a 01/09/1991; 16/06/1992 a 26/03/1993; 01/08/1994 
a 30/06/1996; 03/03/1997 a 02/02/1998; 01/02/1999 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-12-08T02:10:50-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




